En fecha 04/08/2014 por escritura pública N° 37 los accionistas deciden modificar los estatutos Sociales en sus articulos 12 y 26, en cuanto a la Administracion de la Sociedad y Convocatoria de Asambleas 
respectivamente. 

En fecha 20/08/2018 por escritura pública N° 130 los accionistas deciden aumentar el capital social a Gs. 15.000.000.000 (Guaraníes Quince Mil millones), representadas en 150 (ciento cincuenta) acciones nominativas 
no endosables de un valor nominal de Gs. 100.000.000 (Guaraníes Cien Millones) cada una.

En fecha 27/01/2021 por escritura pública N°  9 , pasada ante la Escribana Maria Teresa Lopez de Aponte, para la modificacion total de estatutos y la transformación de una Sociedad de Sociedad Anonima a Sociedad

[...]

ORGANIZACION SOCIEDAD ANONIMA a ITTI S.A.E.C.A.
En la Asamblea General Extraordinaria Nº 21 los socios aprueban un aumento de capital de Gs 80.000.000.000 (Guaranies ochenta y cinco mil millones), incrementando de esta manera el capital social de la sociedad de 
Gs. 15.000.000.000.(Guaranies quince mil millones) a Gs. 100.000.000.000 (Guaranies cien mil millones) el cual queda representado por 1000 (mil) acciones de Gs. 100.000.000 (Guaranies Cien millones) cada una.

En fechas 22 de febrero y 04 de marzo del 2022, se realizó la asamblea general extraordinaria de accionistas donde se aprueba el Compromiso Previo de Fusion por absorcion por parte de ITTI S.A.E.C.A.